
N° NOMBRE DEPENDENCIA CARGO CORREO TELÉFONO
1 ROBERTO JOSE d´AUBUISSON MUNGUIA CONCEJO ALCALDE MUNICIPAL Alcalde@amst.gob.sv 2500-1338

2 VERA DIAMANTINA MEJIA DE BARRIENTOS
SINDICATURA

SINDICO MUNICIPAL Vbarrientos@amst.gob.sv 2500-1339

3 FRANCISCO ARNULFO ROMERO PORTILLO AUDITORIA INTERNA AUDITOR INTERNO Fromero@mast.gob.sv 2500-1335
4 SYLVIA ROSA HIDALGO ALVAYERO UNIDAD CONTRAVENCIONAL DELEGADA CONTRAVENCIONAL Shidalgo@amst.gob.sv 2500-1329
5 MORENA ASALIA CORTEZ DE MATTA DIRECCIÓN FINANCIERA DIRECTORA Acmatta@amst.gob.sv 2500-1360
6 JOSE GREGORIO CORDERO VILLALTA DIRECCIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL DIRECTOR Jcordero@amst.gob.sv 2500-1367

7 GILBERT HENRIQUEZ CACERES
DIRECCIÓN DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES DE 

SANTA TECLA 
DIRECTOR Gcaceres@amst.gob.sv 2500-1326

8 ALBERTO ESTRADA GONZALEZ DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA - ADMON DIRECTOR Aestrada@amst.gob.sv 2500-1304

9 JOSE LEONIDAS RIVERA CHEVEZ DIRECCIÓN GENERAL - ADMON DIRECTOR GENERAL Jrivera@amst.gob.sv 2500-1341
10 CLAUDIA BEATRIZ REYES DE HERNANDEZ DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL DIRECTORA Creyes@amst.gob.sv 2500-1309

11
CATALINA CONCEPCION CHINCHILLA DE 

ESCOBAR
DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO DIRECTORA Cescobar@amst.gob.sv 2500-1305

12 CLAUDIA EUGENIA DURAN DE MIRANDA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUB DIRECTORA Y OFICIAL UGDA 

AD HONOREM
Cduran@amst.gob.sv 2500-1397

13 ANGEL LEONEL FLORES CORCIO SUB DIRECCIÓN DE OPERACIONES SUB DIRECTOR Aflores@amst.gob.sv 2500-1323
14 JAIME ESTRADA GONZALEZ SUB DIRECCIÓN DE UNIDADES ESPECIALIZADAS SUB DIRECTOR Jestrada@amst.gob.sv 2500-1300 ext 1429
15 CARLOS ALEXANDER TENORIO RIVERA SUB DIRECCIÓN DE DISTRITOS SUB DIRECTOR Ctenorio@amst.gob.sv 2500-1380
16 MARIO HERNANDEZ IMTECU TESORERO Mhernandez@amst.gob.sv 2500-1357
17 CRISTINA ELIZABETH GUARDADO DE JOYA DEPARTAMENTO DE TESORERÍA TESORERO Cguardado@amst.gob.sv 2500-1321

18 ORLANDO CARRANZA VILLACORTA GERENCIA DE COMUNICACIONES E INNOVACIÓN GERENTE Ocarranza@amst.gob.sv 2500-1361

19 RAFAEL SANTIAGO HENRIQUEZ AMAYA GERENCIA LEGAL GERENTE Rhenriquez@amst.gob.sv 2500-1327

20 ROMULO FABRICIO CARBALLO MEDINA
GERENCIA DE COOPERACIÓN E INVERSIÓN DE SANTA 

TECLA 
GERENTE Fcarballo@amst.gob.sv 2500-1393

21 NELSON ANTONIO SALAZAR HUEZO GERENCIA DE CEMENTERIOS GERENTE Nsalazar@amst.gob.sv 2500-1387

22 JUAN RAMON AREVALO CUELLAR

GERENCIA DE MERCADOS Y 

TERMINALES/ADMINISTRADOR DEL MERCADO 

CENTRAL AD HONOREM

GERENTE Jarevalo@amst.gob.sv 2500-1374

23 SONIA PATRICIA FUENTES RIVERA

INSTITUTO MUNICIPAL TECLEÑO  DEL TURISMO Y LA 

CULTURA (IMTECU) GERENTE GENERAL Sfuentes@amst.gob.sv 2500-1356

24 MARIA ENRIQUETA RAMOS CORTEZ UNIDAD DE COOPERACIÓN EXTERNA JEFE Qmeyers@amst.gob.sv 2500-1393
25 LAURA STEPHANIE MORAN SILVA UNIDAD DE DESARROLLO ESTRATÉGICO JEFE Lmoran@amst.gob.sv 2500-1304

26 ROMEO JOSE BARILLAS PANILLA
DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO 

AGRICOLA 
JEFE Rbarillas@amst.gob.sv

27 EDUARDO ALEXANDER MARTELL UMAÑA DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VIAL JEFE Emartell@amst.gob.sv 2500-1376
28 LUIS CARLOS AREVALO RIVERA DEPARTAMENTO DE JUVENTUD JEFE Larevalo@amst.gob.sv 2500-1365
29 ANA DEL CARMEN PACAS MENDEZ DEPARTAMENTO DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA JEFE Apacas@amst.gob.sv 2500-1365
30 MIGUEL ANGEL SEGURA MENDOZA DEPARTAMENTO DE CUENTAS CORRIENTES JEFE Msegura@amst.gob.sv 2500-1301

31 ALVARO ENRIQUE GUERRA CORCIOS
UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION 

MUNICIPAL (TIM) 
JEFE Aguerra@amst.gob.sv 2500-1350

32 SONIA MARGARITA CONTRERAS DE RIVERA DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE PERSONAL JEFE Scontreras@amst.gob.sv 2500-1348
33 AQUILES ALBERTO TRIGUEROS GARCIA DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO JEFE Atrigueros@amst.gob.sv 2500-1382
34 GEINNY MARELY ROSALES DE CORTEZ DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD JEFE Grosales@amst.gob.sv 2500-1344
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35 PEDRO JOAQUIN HERNANDEZ PEÑATE
SINDICATURA

JEFE Phernandez@amst.gob.sv 2500-1339

36 WILBER EVENOR GOMEZ RIVAS UNIDAD DE MEDIOS Y PRENSA JEFE Wgomez@amst.gob.sv 2500-1333

37 RONNY ALBERTO IRAHETA ALVAREZ
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONALES (UACI) 
JEFE Riraheta@amst.gob.sv 2500-1399

38 VICTOR MANUEL CORPEÑO PORTILLO UNIDAD DE DESARROLLO INSTITUCIONAL (UDI) JEFE Vcorpeno@amst.gob.sv 2500-1398
39 CARLOS JOAQUIN PARR CARDONA DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL JEFE Cparr@amst.gob.sv 2500-1363

40 MAURICE CHARLEMAGNE FLORES ESPERANZA UNIDAD DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS JEFE Mflores@amst.gob.sv 2500-1385

41 LUIS ULISES GARCIA RAMOS DEPARTAMENTO AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMATICO JEFE Lgarcia@amst.gob.sv

42 RAMON ARTURO GOMEZ VELASCO DEPARTAMENTO DE PROYECTOS E INFRAESTRUCTURA JEFE Rgomez@amst.gob.sv 2500-1368

43 CAROLINA MARGARITA GARAY VALLE
DEPARTAMENTO DE REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 

(REF) 
JEFE Cgaray@amst.gob.sv 2500-1314

44 JOSUE ALEXANDER GUTIERREZ MORALES DEPARTAMENTO DE CONTROL DE BIENES JEFE Jgutierrez@amst.gob.sv 2500-1346
45 MARCO ANTONIO PAREDES FERRER DEPARTAMENTO DE CATASTRO JEFE Mparedes@amst.gob.sv 2500-1390
46 JUAN ALBERTO MONTERROSA GARCIA UNIDAD DE CONVIVENCIA CIUDADANA JEFE Jmonterrosa@amst.gob.sv
47 LILLIAM MERCEDES SANCHEZ DE HANDAL DEPARTAMENTO DE TECLEÑOS SIN LIMITES JEFE Lsanchez@amst.gob.sv 2500-1384

48 MARIA ALICIA ESCALANTE DE RODRIGUEZ
DEPARTAMENTO DE CENTRO DE FORMACIÓN LABORAL 

(CFL) 
JEFE Mescalante@amst.gob.sv 2500-1373

49 DIANA CAROLINA HERNANDEZ DE ZELADA
DEPARTAMENTO DE ORDENAMIENTO Y PLANIFICACIÓN 

TERRITORIAL 
JEFE Dhernandez@amst.gob.sv 2500-1368

50 MIGUEL MADRIGAL ANDREU
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE PARQUE 

SOSTENIBLES 
JEFE Mmadrigal@amst.gob.sv 2500-1306

51 THOMAS ALVARO RODRIGUEZ GONZALEZ DELEGACIÓN DISTRITAL I JEFE Trodriguez@amst.gob.sv 2500-1369

52
BLANCA CLELIA SUSANA CLARAMOUNT 

COLOCHO
DELEGACIÓN  DISTRITAL II JEFE Bclaramount@amst.gob.sv 2500-1342

53 EUGENIA MARIA CORTEZ OLIVA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN  DE PERSONAL JEFE Ecortez@amst.gob.sv 2500-1348

54 LUIS RICARDO GUEVARA MORA DEPARTAMENTO DE OPERACIONES DEPORTIVAS JEFE Rmora@amst.gob.sv 2500-1308
DEPARTAMENTO DE REGISTRO TRIBUTARIO JEFE
UNIDAD DE FISCALIZACIÓN Y CONTRALORÍA JEFE AD HONOREM

56 FELIX GIOVANNI TORRES ARDON ACADEMIA DE BELLAS ARTES JEFE ACADEMIA DE BELLAS ARTES Ftorres@amst.gob.sv 2500-1357

57 SOILA MARITZA MURCIA DE ARAUJO UNIDAD TÉCNICA Y SUPERVISIÓN

COORDINADORA DE DISTRITOS Y 

JEFE AD HONOREM DE LA 

UNIDAD TÉCNICA Y SUPERVISIÓN

Maraujo@amst.gob.sv 2500-1391

58 RHINA PATRICIA MORENO MOISANT UNIDAD DE PEQUEÑAS OBRAS JEFE Pmorenox@amst.gob.sv

59 FLORENCE DEL CARMEN ORTIZ AVILA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

(IMTECU)
JEFE DE ADMINISTRACION Fortiz@amst.gob.sv 2500-1356

60 GUILLERMO ALBERTO CHINCHILLA ALVAREZ DELEGACION DISTRITAL IV JEFE Gchinchilla@amst.gob.sv 2500-1379
61 JOSE MAURICIO TOBAR RODRIGUEZ DEPARTAMENTO DE TURISMO JEFE DE TURISMO Jtobar@amst.gob.sv 2500-1356

62 BLANCA ESTELA SILVA DE BARRERA
DEPARTAMENTO DE COBROS Y RECUPERACION DE 

MORA
JEFE Bsilva@amst.gob.sv 2500-1310

63
CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA 

(UAIP)
OFICIAL DE INFORMACIÓN Crodriguez@amst.gob.sv 2500-1396

64 ROMMEL VLADIMIR HUEZO SECRETARIA MUNICIPAL SECRETARIO Rhuezo@amst.gob.sv 2500-1336

55 RODRIGO ANTONIO CARPIO PAZ Rcarpio@amst.gob.sv 2500-1313
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65 ISABEL AUDELIA MELARA DE LARIOS UNIDAD DE PROTOCOLO Y RELACIONES PUBLICAS JEFE rrpp@amst.gob.sv 2500-1334

66 DAVID ANTONIO PEREZ MARENCO DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA INTENDENTE dperez@amst.gob.sv 2500-1342
67 MOISES AMILCAR TAMACAS CORNELIO DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA INTENDENTE mtamacas@amst.gob.sv 2500-1304
68 OSCAR EDMUNDO PEREZ LEIVA DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA INTENDENTE operez@amst.gob.sv 2500-1369
69 JORGE ALBERTO JIMENEZ ROMERO DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA INTENDENTE jjimenez@amst.gob.sv 2500-1377
70 VICTOR HUGO GARCIA CAÑAS DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA INTENDENTE vgarcia@amst.gob.sv 2500-1379
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